
和歌⼭⻄ロータリークラブ 週報 2021 年 8 ⽉ 4 ⽇（⽔）今期第 5 例会 

2021-22 年度 「奉仕しよう みんなの⼈⽣を豊かにするために」 

RI 第 2640 地区 和歌山西ロータリークラブ 【例会場】ラヴィーナ和歌山  
事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 ダイワロイネットホテル和歌山 2F 

TEL／FAX ０７３－４３２－１６５４ wwrotary@sweet.ocn.ne.jp 

＊＊ 会長挨拶 寺坂義章 （代行）副会長 安井 健 ＊＊ 

本日は寺坂会長が仕事の都合上やむを得ず中途退出される為、安井が代読させて頂きます。

『本日はガバナー補佐の土屋一博様（和歌山東南 RC）にお越し頂きました。お忙しい中誠

にありがとうございます。後ほど当クラブの活動講評や地区情報などお話を頂戴致したく

よろしくお願い申し上げます。新型コロナウィルスの感染拡大防止のため、当クラブ独自の

【安心安全な例会スタイル】にご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

＊＊ 幹事報告 石塚宏介 ＊＊ 

1.ロータリーソングは割愛させて頂きます。＜飛沫感染防止と例会時間短縮の為＞2.会員

のお手元に決算書並びに予算案とクラブ概況書を配布させて頂きました。ご承認ほどお願

い致します。ご質問は幹事まで。3.次週の例会はお盆休会、8 月 18 日（水）はカフェ例会

です。4.和歌山新報の夏季広告は例年にならい会長並びに幹事で協力させて頂きます。8 月

3 日に和歌山ＲＣ会長メッセージが掲載されました。当クラブは 8 月 8日に寺坂会長のメッ

セージが掲載される予定です。5.8 月のロータリーレート案内その他は、回覧させて頂きま

す。6.クラブ事務局は、8 月 12 日（木）～8月 16 日（月）まで夏季休業となります。緊急

連絡等は私または寺坂会長までお願い致します。7.土屋ガバナー補佐よりニコニコ箱献金

を頂戴致しました。ありがとうございました。写真（上） 土屋ガバナー補佐と寺坂会長／

写真（下）土屋ガバナー補佐へささやかではございますが記念品（焼菓子と当クラブ周年記

念ボールペン）を石塚幹事より贈呈させて頂きます。 

  

※カメラはいずれも嶋本副幹事です。また本日のコメントを頂

きましたので下記の通り紹介させて頂きます。 

 

［嶋本副幹事コメント］ 

私は入会間もない新米会員ですが、今年度副幹事としてご指名

を頂きました。これをロータリーと真剣に向き合うチャンス！

と前向きにとらえて頑張りたいと思います。幸い今日お配り頂

きました新会員オリエンテーション用「今日からロータリアン」

は私にピッタリな手引書であると思います。良く読んで活用さ

せて頂きます。ありがとうございました。 嶋本寛子 


